结合本公司实际情况，配合协助当地政府部门的扶贫工作，继续履行公司社会责任。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   公司及各子公司在生产经营过程中认真贯彻执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、

《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》

等环保法律法规，报告期内未发生环保事故。

   公司注重厂区绿化和环境保护，积极推动完成ISO14001：2015环境管理体系认证。在生产过程中采用对人体无危害的环

保型原辅材料，对产生的纸张边角料分级销往当地回收站用于再造纸循环使用，对危险废物委托第三方单位合规化处理，公

司根据环保“三同时”的要求，同时设计，同时施工，同时投入生产和使用环保处理设施，确保废水、废气达标排放并定期委

托第三方单位开展环境检测，目前公司废水、废气分别执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级标准、《大气

污染物综合排放标准》（GB16297—1996）表2二级标准，各项指标均符合国标要求，环保设施运行正常。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司对外投资设立全资子公司新加坡创源，相关公告已经在巨潮资讯网进行披露，披露日期为2019年1月2日、

2019年2月12日，公告编号：2019-001、2019-010。

2、报告期内，公司全资子公司新加坡创源对外投资设立全资子公司越南创源，相关公告已经在巨潮资讯网进行披露，披露

日期为2019年2月21日、209年5月7日，公告编号：2019-013、2019-052。

3、报告期内，公司将控股子公司纸器时代80%股权以120万元价格转让给王桂强先生，并于3月26日完成股权转让工商变更，

相关公告已经在巨潮资讯网进行披露，披露日期为2019年3月7日、2019年3月26日，公告编号：2019-017、2019-023。

4、报告期内，公司使用募集资金6,000万元对全资子公司安徽创源进行增资，并由其根据募集资金使用计划实施募投项目，

全资子公司安徽创源于11月18日完成工商变更，相关公告已经在巨潮资讯网进行披露，披露日期为2019年11月12日、2019

年11月18日，公告编号：2019-109、2019-111。

宁波创源文化发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

64

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,750,000 35.62%   21,375,000 2,550,400 23,925,400 66,675,400 36.52%

3、其他内资持股 42,750,000 35.62%   21,375,000 2,550,400 23,925,400 66,675,400 36.52%

其中：境内法人持股 37,350,000 31.12%   18,675,000  18,675,000 56,025,000 30.69%

   境内自然人持股 5,400,000 4.50%   2,700,000 2,550,400 5,250,400 10,650,400 5.83%

二、无限售条件股份 77,250,000 64.38%   38,625,000  38,625,000 115,875,000 63.48%

1、人民币普通股 77,250,000 64.38%   38,625,000  38,625,000 115,875,000 63.48%

三、股份总数 120,000,000 100.00%   60,000,000 2,550,400 62,550,400 182,550,400 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2018年年度权益分派，以资本公积向全体股东每10股转增5股，公司总股本由120,000,000股增加至

180,000,000股。公司实施2019年股票期权与限制性股票激励计划，2,550,400股限制性股票完成授予登记，公司总股本由

180,000,000股变更为182,550,400股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、 2019年4月19日、2019年5月15日公司分别召开第二届董事会第九次会议和2018年度股东大会审议通过《关于2018年度利

润分配及资本公积转增股本预案的议案》，以公司截止2018年12月31日的总股本120,000,000股为基数，向全体股东每10股派

发现金股利人民币3.00元（含税），共计派发现金股利36,000,000.00元，剩余未分配利润结转下一年度。同时，以资本公积

金向全体股东每10股转增5股，共计转增60,000,000股，转增后公司总股本增加至180,000,000股，注册资本变更为180,000,000

元。公告已于2019年4月19日在中国证监会指定披露网站巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn披露，公告编号：2019-037。

2、公司于2019年7月15日召开第二届董事会第十一次会议审议通过了《关于<宁波创源文化发展股份有限公司2019年股票期